В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Курской области от 13 июня 2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Уставом муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района и в целях развития муниципальной службы в муниципальном образовании «Лебяженский сельсовет» Курского района, Администрация Лебяженского сельсовета Курского района
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 ноября 2019г.             №110
О внесении изменений в постановление Администрации Лебяженского сельсовета Курского района Курской области от 10.12.2018г. №150 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Лебяженский сельсовет»
Курского района Курской области на 2019-2021 годы»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление Администрации Лебяженского сельсовета Курского района от 10.12.2018г. №150 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы  в муниципальном образовании «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области на 2019 - 2021 годы» следующие изменения:

          1.1. в паспорте   муниципальной  Программы «Развитие муниципальной службы  в муниципальном образовании «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области на 2019 - 2021 годы» графу «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

за счёт средств местных бюджетов –  3,0 тыс. рублей в том числе:

в 2019 году – 1,0 тыс. руб.

в 2020 году – 1,0 тыс. руб.

в 2021 году – 1,0 тыс. руб.
1.2. в текстовой части муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы  в муниципальном образовании «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области на 2019 - 2021 годы» раздел 4 Ресурсное обеспечение Программы Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета  составляет 5 000 руб. 00 коп., в том числе по годам:

2019 год – 1 000 руб. 00 коп.;

2020 год – 1 000 руб. 00 коп.;

2021 год – 1 000 руб. 00 коп.
        1.3. Приложение №1 Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Администрации Лебяженского сельсовета Курского района Курской области на 2019 - 2021 годы изложить в новой редакции.

2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района в сети «Интернет».

Глава Лебяженского сельсовета
Курского района                                                                                   В.Ю. Тимонов

	Приложение №1

к муниципальной программе

«Развитие муниципальной службы в Администрации Лебяженского сельсовета Курского района Курской области»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы

в Администрации Лебяженского сельсовета Курского района Курской области на 2019 - 2021 годы»
	№п/п
	Наименование, цели, задачи, мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия
	Исполнители мероприятий
	Направление расходов
	Источники финансирования
	Объемы финансирования

 (в тыс. руб.)
	Ожидаемый результат (в натуральном выражении – целевые значения)

	Всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021

	Цель программы – создание условий для эффективного развития местного самоуправления в Курской области

	Задача 1. Развитие нормативно-правовой базы Администрации Лебяженского сельсовета Курского района Курской области

	1.
	Разработка нормативно-правовых актов Администрации Лебяженского сельсовета Курского района, регулирующих вопросы муниципальной службы

	2019-2021
	Зам. Главы
	Прочие расходы
	Без выделения средств
	-
	-
	-
	-
	Приведение МПА Лебяженского сельсовета в соответствие с действующим законодательством

	2.
	Разработка и утверждение должностных инструкций муниципальных служащих в соответствии с требованиями законодательства
	2019г.
	Зам. Главы
	Прочие расходы
	Без выделения средств
	-
	-
	-
	-
	Приведение должностных инструкций муниципальных служащих в соответствие с действующим законодательством

	Задача 2. Обеспечение взаимосвязи государственной гражданской службы Курской области и

муниципальной службы в  Администрации Лебяженского сельсовета Курского района Курской области

	2.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3. Создание единой системы непрерывного обучения выборных должностных лиц местного самоуправления и

муниципальных служащих

	3.
	Повышение квалификации лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих на курсах повышения квалификации
	2019 -2021
	Администрация

	Прочие расходы
	Местный бюджет
	9 тыс. руб.
	3 тыс.
руб.
	3 тыс.

руб.
	3 тыс.

руб.
	Переподготовка и повышение уровня квалификации

	4.

	Повышение квалификации муниципальных служащих из кадрового резерва
	2019-2021
	Администрация
	Прочие расходы
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Подготовка и повышение уровня квалификации муниципальных служащих кадрового резерва

	5.
	Организация и проведение семинаров для муниципальных служащих, обобщение опыта работы по реализации  законодательства о муниципальной службе
	2019 -2021
	Зам. главы
	Прочие расходы
	Без выделения средств
	-
	-
	-
	-
	Проведение
«круглых» столов

	Задача 4. Формирование эффективной системы управления муниципальной службы

	6.
	Мониторинг внутренних и внешних источников формирования резерва муниципальных служащих
	2019 -2021
	Зам. Главы
	Прочие расходы
	Без выделения средств
	-
	-
	-
	-
	Увеличение доли вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва, от числа назначений

	8.
	Материально-техническое обеспечение муниципальной службы  Администрации
	2019-2021
	Зам. Главы, отдел бух. учета
	Прочие расходы
	Местный бюджеты
	-
	-
	-
	-
	Обеспечение условий для выполнения своих обязанностей муниципальными служащими

	9.
	Мероприятия по приобретению, ремонту и обслуживанию компьютерной техники, оргтехники,  обновление и информационное сопровождение программного обеспечения для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих Администрации
	2019-2021
	Зам. Главы, отдел бух. учета
	Прочие расходы
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Приведение рабочих мест муниципальных служащих в соответствие с требованиями законодательства (программное обеспечение, Интернет)

	10.
	Обеспечение доступа к внешним информационным ресурсам и сетям связи, коммуникационным сетям
	2019-2021
	Зам. Главы, отдел бух. учета
	Прочие расходы
	Местный бюджет
	12 тыс. руб.
	4 тыс. руб.
	4 тыс. руб.
	4 тыс. руб.
	Доступ к внешним информационным ресурсам и сетям связи, коммуникационным сетям

	11.
	Проведение аттестации рабочих мест по условиям труда
	2019-2021
	Администрация
	Прочие расходы
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Проведение аттестации рабочих мест по условиям труда

	12.
	Проведение периодических медицинских осмотров (диспансеризация)
	2019-2021
	Зам. Главы, отдел бух. учета
	Прочие расходы
	Местный бюджет
	9 тыс. руб.
	3
тыс. руб.
	3
тыс. руб.
	3
тыс. руб.
	В соответствии с требованиями Федерального закона от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  в сфере охраны здоровья и обеспечение связанных с этими правами государственных гарантий муниципальным служащим

	Всего по Программе
	2019-2021
	Администрация

	Прочие расходы
	Местный бюджет
	30 тыс. руб.
	10 тыс.
руб.
	10 тыс.

руб.
	10 тыс.

руб.

	местный бюджет

	30 тыс. руб.
	10 тыс.

руб.
	10 тыс.

руб.
	10 тыс.

руб.

	Приложение
к муниципальной программе

«Развитие муниципальной службы в Администрации Лебяженского сельсовета Курского района Курской области»

М Е Т О Д И К А
оценки эффективности реализации  целевой программы
«Развитие муниципальной службы Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
на 2019 - 2021 годы»
(по итогам ее исполнения за отчетный период)

 1. Оценка эффективности реализации Программы (далее - оценка) осуществляется  заказчиком-координатором программы «Развитие муниципальной службы Администрации Лебяженского сельсовета Курского района Курской области на 2019 – 2021 годы» по итогам ее исполнения за отчетный период.

2.  Оценка осуществляется по следующим критериям:

2.1. Степень достижения за отчетный период реализации Программы запланированных значений целевых индикаторов и показателей.

Оценка достижения за отчетный период реализации Программы запланированных результатов по каждому расчетному и базовому показателям измеряется на основании процентного сопоставления фактически достигнутых значений целевых индикаторов за отчетный период с их плановыми значениями за отчетный период по следующей формуле:

       Ф x 100%

И = ---------------,

     П

где:

И - оценка достижения запланированных результатов;

Ф - фактически достигнутые значения целевых индикаторов;

П - плановые значения.

Фактические значения целевых индикаторов за отчетный период определяются путем мониторинга, включающего в себя сбор и анализ информации о выполнении показателей.

2.2. Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов.

Оценка уровня финансирования по каждому мероприятию за отчетный период измеряется на основании процентного сопоставления фактического финансирования за отчетный период с объемами, предусмотренными Программой на соответствующий период, по следующей формуле:

   Фф x 100%

Фи = -------------------,

        Фп

где:

Фи - оценка уровня финансирования мероприятий;

Фф - фактический уровень финансирования мероприятий;

Фп - предусматриваемый объем финансирования мероприятия.

2.3. Степень выполнения мероприятий Программы.

Степень выполнения мероприятий Программы измеряется на основании процентного сопоставления количества запланированных мероприятий Программы и фактически выполненных по следующей формуле:

          Мф x 100%

Ми = -----------------,

               Мп

где:

Ми - степень выполнения мероприятий Программы;

Мф - количество мероприятий Программы, фактически реализованных за отчетный период;

Мп - количество мероприятий Программы, запланированных на отчетный период.

3. На основе проведенной оценки эффективности реализации Программы могут быть сделаны следующие выводы:

эффективность реализации Программы снизилась;

эффективность реализации Программы находится на прежнем уровне;

эффективность реализации Программы повысилась.